Registro de Preços para prestação de serviços de lavagens externa e interna e lubrificação para 

manutenção da frota municipal: carros leves, vans, micro-ônibus, ônibus, caminhões e máquinas 

pesadas, com fornecimento dos materiais necessários. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 378.289,35 

(Trezentos e setenta oito mil, 

duzentos e oitenta nove reais e trinta cinco centavos) 

DATA DA ABERTURA: 

16 de agosto de 2024 

Às 09h30min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço por Item 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto e fechado 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

[...]

O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na 

modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo Menor 

Preço. 

6. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

6.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 378.289,35 (Trezentos e setenta oito mil, 

duzentos e oitenta nove reais e trinta cinco centavos), conforme custos unitários apostos: 

ITEM DESCRIÇÃO UN 
QUANT. 

MIN. 
QUANT 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

LOTE 001 VEÍCULOS LEVES / 

PEQUENOS 

001 

LAVAGEM EXTERNA VEÍCULOS 

LEVES/PEQUENOS 
SRV 01 120 41,36 4.963,20